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DMS Dyreregistrering fortsætter sit vokseværk 

’Forventede kælvninger’ er den første af flere styringslister i det nye modul ’Listeudskrifter’.

Nu er en af de mest brugte styringslister – Forventede kælvninger 
– klar til DMS Dyreregistrering. Og det i en forbedret udgave i
forhold til den hidtidige version af listen i den gamle
Dyreregistrering.

”I DMS Dyreregistrering har ’Forventede kælvninger’ fået større 
fleksibilitet, fordi landmanden selv kan opsætte de kolonner, han eller 
hun vil have, så de passer til vedkommendes besætning og behov. I den 
gamle Dyreregistrering kan man kun bruge ’Forventede kælvninger’ i et 
standardformat,” siger Lars A. H. Nielsen.

Han tilføjer, at landmanden tillige kan lave flere varianter af 
styringslisten og gemme dem, så de hurtigt kan åbnes og være klar til 
brug.

Nogle vil bemærke, at kælvningsdatoen har ændret sig lidt. På baggrund af brugerønsker og data fra Kvægdatabasen er der beregnet nye 
gennemsnitlige drægtighedslængder. For eksempel er dette tidsrum øget med en dag for dansk holstein og jersey, mens flere kødkvægsracer har 
fået ændret længden med et par dage. Desuden tager man nu også højde for far racens betydning for drægtighedslængden. Denne ændring slår 
også igennem i den gamle Dyreregistrering.

Den foreslåede goldningsdato tager højde for, om det er en første kalvsko eller en ko i senere laktation. Det er med til at forhindre, at man golder
køer på det forkerte tidspunkt.

Langsigtet overblik
Lars A. H. Nielsen beskriver ’Forventede kælvninger’ som et redskab til sikringen af det langsigtede overblik over henholdsvis antallet af kalve, man
forventer at få og mængden af kvier, man regner med at få ind.

”Til at få det ugentlige overblik over de køer, der skal goldes, er arbejdslisten ’Goldning – flyt til’ rigtig god. Arbejdslisten findes i ’Dagligt overblik’,”
siger Lars A. H. Nielsen.

Forventede kælvninger er den første udskrift i et nyt modul – ’Listeudskrifter’ – i DMS Dyreregistrering. De næste listeudskrifter kommer i løbet af de
næste måneder.

Har du husket at vælge dit fremtidige DMS Dyreregistreringsabonnement? Ellers klik her www.dmsvalg.dk og læs, hvad du kan få.
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